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S t a t e n s  sø sømand s,s kø o I'er. 

Instruks for forstanderen. 

Forstanderen er i alle forhold skolens ansvarlige leder. Han har overfor sine 
foresatte ansvaret for, at undervisningen og hele tjenesten gennemføres på en sådan 
måde, at formålet med skolen nås, og at skolen drives forsvarligt i økonomisk hen- 
seende. 

Naviga tionsdirektøren er forstanderens nærmeste foresatte. 
Orden og disciplin på skolen. Ved årvågent tilsyn sikrer forstanderen sig, 

at alle bestemmelser vedrørende skolen nøje overholdes, og at hele tjenesten, såvel i 
hovedlinier som i detailler, udføres i overenstemmelse med timeplanen og de givne 
instrukser. Han bør stedse sørge for at holde eleverne beskæftiget på passende måde, 
også i deres fritid; samt at sørge for, at der hersker ro, orden og disciplin på skolen 
hele døgnet rundt; 

Ti1neplan m. m. Forstanderen tilrettelægger al undervisning og tjeneste på 
skolen indenfor de i skoleplanen givne rammer. Time plan indsendes til navigations- 
direktøren ved begyndelsen af hvert kursus samt i tilfælde, hvor det i løbet af et 
kursus bliver nødvendigt at indføre blivende ændringer af betydning i timeplanen , 
Midlertidige ændringer i timeplanen, f. eks. på grund af langture med bådene, an- 
nullering af bådtjeneste på, grund af hårdt vejr o. s. v., indføres i en dertil indrettet 
protokol. Han fører en ordrebog for stående ordrer såvel som for ordrer af midlertidig 
karakter eller for enkelte dage og lader den påtegne af de lærere, ordrerne angår. 
En lignende ordrebog føres for nattevagten. 

Stratfernyndighed. Elever, som ved ulydighed eller på anden måde forser sig " 홢 홢홢 
mod de gældende bestemmelser, kan af forstanderen idømmes disciplinærstraf i form 
af ekstraarbejde (vagt) eller nægtelse af landlov. Forstanderen bør dog have for øje, 
at han først og fremmest ved sin personlighed og autoritet bør påvirke elevernes 
karakter således, at forseelser og dermed straftildeling undgås. Han bør påvirke 
lærerne til på samme måde at holde sig dette for øje. Kun forstanderen har straffe- 
myndighed, dog kan lærerne for mindre forseelser irettesætte eleverne eller give 
dem små ekstraarbejder. Korporlig revselse er forbudt. Enhver forseelse eller even- 
tuelt tildelt disciplinærstraf indføres i en dertil indrettet forseelsesprotokol. 

Hvis en elev, som på grund af slet eller umoralsk opførsel bør bortvises fra 
skolen, skal forstanderen sende indstilling herom til nåvigationsdirektøren. I sær- 
lige tilfælde, hvor disciplin og moral på skolen skønnes at tage skade ved en udsæt- 
telse, kan bortvisning dog finde sted uden forudgående bemyndigelse fra navigations- 
direktøren, men der skal da uopholdelig gives indberetning 'dero'm'.' 

Landlov gives i henhold til skoleplaIlen. Forstanderen bestemmer land- 
lovens varighed, der altid skal gives fra og til bestemte klokkeslæt, som nøje skal 
overholdes. Han sørger for, at landlovsgåsterne mønstres, forinden de træder af til 
landlov, og at de skrives af, når de atter møder ombord. 

Inspektion og vagt. Forstanderen deltager i undervisningen i det omfang, 
tjenesten og forholdene tillader, men han deltager ikke i nattevagten; denne fordeler 

I I , han blandt inspektøren og lærerne, således at der hver nat er en 홢vagthavende styr- 


